
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/203/2022 

RADY GMINY ZĘBOWICE 

z dnia 10 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Zębowice na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 236 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów:  

ZWIĘKSZENIA w wysokości – 342 970,00 zł 

Dochody bieżące – 98 766,00 zł 

- na zadania własne – 98 766,00 zł, w tym: 

1. Dział 758 – Różne rozliczenia – 98 766,00 zł 

Rozdział 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego – 98 766,00 zł 

§ 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa – 98 766,00 zł 

Dochody majątkowe – 244 204,00 zł 

1. Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 244 204,00 zł 

Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 244 204,00 zł 

§ 0770 – Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości – 244 204,00 zł. 

ZMNIEJSZENIA w wysokości – 138 552,00 zł 

Dochody bieżące – 138 552,00 zł 

- na zadania własne – 138 552,00 zł, w tym: 

1. Dział 801 – Oświata i wychowanie – 138 552,00 zł 

Rozdział 80104 – Przedszkola – 138 552,00 zł 

§ 2030 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) – 138 552,00 zł. 

§ 2. Dokonuje się ZWIĘKSZENIA  przychodów o kwotę 24 632,76 zł:  

§ 957 – Nadwyżka z lat ubiegłych – 24 632,76 zł. 

§ 3. Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków:  

ZWIĘKSZENIA w wysokości 433 083,76 zł 

Wydatki bieżące – 136 300,00 zł. 

- na zadania własne – 136 300,00 zł, w tym: 

1. Dział 600 – Transport i łączność – 85 000,00 zł 

Rozdział 60017 – Drogi wewnętrzne – 85 000,00 zł 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych – wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 85 000,00 zł. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 15 czerwca 2022 r.

Poz. 1728



2. Dział 801 – Oświata i wychowanie – 6 100,00 zł 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe – 6 100,00 zł 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych – wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 6 100,00 zł. 

3. Dział 852 – Pomoc społeczna – 200,00 zł 

Rozdział 85295 – Pozostała działalność – 200,00 zł 

- dotacje na zadania bieżące – dotacja dla Starostwa Powiatowego w Oleśnie na dofinansowanie 

działalności Środowiskowego Domu Samopomocy Społecznej w Sowczycach – 200,00 zł. 

4. Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 45 000,00 zł 

Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach – 30 000,00 zł 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych – wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  

– 30 000,00 zł 

Rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – 15 000,00 zł 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych – wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 13 337,03 zł 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych – wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  

– 1 662,97 zł. 

Wydatki majątkowe – 296 783,76 zł, w tym: 

1. Dział 600 – Transport i łączność – 44 841,00 zł 

Rozdział 60017 – Drogi wewnętrzne – 44 841,00 zł 

-  wydatki na inwestycje  – prace modernizacyjne mostków w miejscowości Siedliska – 44 841,00 zł. 

2. Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 22 630,00 zł 

Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg – 22 630,00 zł 

-  wydatki na inwestycje  – budowa linii 0,4 kV oświetlenia drogowego w miejscowości Kadłub Wolny  

-  22 630,00 zł. 

3. Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 229 312,76 zł 

Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – 229 312,76 zł 

-  wydatki na inwestycje  – termomodernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Łąka - 130 592,76 zł,  

- remont i zakup wyposażenia pomieszczeń w budynku Gminnego Ośrodka Informacji, Kultury  

i Czytelnictwa w Zębowicach – 98 720,00 zł. 

 

ZMNIEJSZENIA w wysokości 204 033,00 zł 

Wydatki majątkowe – 204 033,00 zł 

- na zadania własne – 204 033,00 zł  

1. Dział 600 – Transport i łączność – 115 798,00 zł 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne – 115 798,00 zł 

- wydatki na inwestycje – przebudowa drogi gminnej nr 10813 – O-Kadłub Wolny - Łąki Kadłubskie -

Piłat (Kadłub Wolny ul. Główna) – 115 798,00 zł. 

2. Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 88 235,00 zł 

Rozdział 70007 – Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy – 88 235,00 zł 

- wydatki na inwestycje – termomodernizacja wraz z wymiana pokrycia dachowego w budynku 

komunalnym ul. Opolska 48 w miejscowości Zębowice – 88 235,00 zł. 

§ 4. Dokonuje się zmian zapisów w załączniku  do uchwały Nr XXIX/199/2022 Rady Gminy Zębowice  

z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie zmiany budżetu gminy Zębowice na 2022 r. – „Wykaz inwestycji 

finansowanych z budżetu gminy Zębowice w 2022 r.”: 

- w poz. Lp. 1, Dział, rozdział 600-60016, zakres rzeczowy inwestycji: „Przebudowa drogi gminnej  

nr 10813-O-Kadłub Wolny - Łąki Kadłubskie – Piłat (Kadłub Wolny ul. Główna)”, Kwota w zł  

- 1 353 000,00, zmienia się na Kwota w zł - 1 237 202,00, 

- w poz. Lp. 2, Dział, rozdział 600-60017, zakres rzeczowy inwestycji: „Prace modernizacyjne 

mostków w miejscowości Siedliska” ,Kwota w zł - 12 800,00, zmienia się na Kwota w zł - 57 641,00, 

- w poz. Lp. 4, Dział, rozdział 700-70007, zakres rzeczowy inwestycji: „Termomodernizacja wraz  

z wymianą pokrycia dachowego w budynku komunalnym ul. Opolska 48 w miejscowości Zębowice”, 

Kwota w zł – 250 000,00 zmienia się na Kwota w zł – 161 765,00, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1728



- w poz. Lp. 6, Dział, rozdział 900-90015, zakres rzeczowy inwestycji: „Budowa linii 0,4 kV 

oświetlenia drogowego w miejscowości Kadłub Wolny”, Kwota w zł – 37 000,00, zmienia się na 

Kwota w zł – 59 630,00, 

- w poz. Lp. 7, Dział, rozdział 921-92109, zakres rzeczowy inwestycji: „Termomodernizacja świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Łąka”, Kwota w zł – 143 965,24, zmienia się na Kwota w zł – 274 558,00, 

- w poz. Lp. 8, Dział, rozdział 921-92109, zakres rzeczowy inwestycji: „Remont i zakup wyposażenia 

pomieszczeń w budynku Gminnego Ośrodka Informacji, Kultury i Czytelnictwa w Zębowicach”, 

Kwota w zł – 1 980 000,00, zmienia się na Kwota w zł – 2 078 720,00.  

§ 5. Wykaz inwestycji finansowanych z budżetu gminy Zębowice w 2022 roku otrzymuje brzmienie 

załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 6. Dokonuje się zmiany zapisu w załączniku nr 1 do uchwały nr XXVIII/182/2022 Rady Gminy 

Zębowice z dnia 10 lutego 2022 r. – „Plan dotacji do udzielenia z budżetu gminy w 2022 roku”: 

- w pozycji II Dotacje celowe – Jednostki sektora finansów publicznych, Lp. dział 3.852; Kwota – 3 816,00 zł, 

zmienia się na Kwota – 4 016,00 zł. 

§ 7. Plan dotacji do udzielenia z budżetu gminy Zębowice w 2022 roku otrzymuje brzmienie załącznika  

nr 2 do niniejszej. 

§ 8. Dokonuje się następujących zmian w planie finansowym na rok 2022 Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Wodociągów w Zębowicach: 

Lp. Wyszczególnienie Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdział 90017 – zakłady gospodarki komunalnej 

I II III 

1. Stan środków obrotowych na 01.01.2022 r. Zwiększenie o kwotę - 10 254,00 zł 

2. Przychody Zwiększenie o kwotę – 75 762,00 zł 

3. Koszty Zwiększenie o kwotę - 75 394,00 zł 

4. Stan środków obrotowych na 31.12.2022 r. Zwiększenie o kwotę – 10 622,00 zł 

§ 9. Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet gminy na 2022 r. wynosi: 

- dochody – 18 058 185,14 zł 

 

 

- przychody – 2 741 172,69 zł  

 

 

 

- wydatki – 20 799 357,83 zł 

 

w tym: 

dochody bieżące – 15 692 965,32 zł 

dochody majątkowe – 2 365 219,82 zł 

w tym: 

§ 905 - 476 521,39 zł 

§ 952 – 1 861 448,00 zł 

§ 957 - 403 203,30 zł 

w tym: 

wydatki bieżące – 15 810 389,63 zł 

wydatki majątkowe – 4 988 968,20 zł 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zębowice. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy 

 

Damian Ledwig 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1728



Załącznik nr 1 

 do uchwały nr XXXI/203/2022 

Rady Gminy Zębowice 

z dnia 10 czerwca 2022 r. 

WYKAZ INWESTYCJI Z BUDŻETU GMINY ZĘBOWICE 

Lp. Dział, rozdział Zakres rzeczowy inwestycji Kwota w zł 

1. 600-60016 
Przebudowa drogi gminnej nr 10813- O-Kadłub Wolny - Łąki Kadłubskie 

- Piłat (Kadłub Wolny ul. Główna) 
1 237 202,00 zł 

2. 600-60017 Prace modernizacyjne mostków w miejscowości Siedliska 57 641,00 zł 

3. 600-60095 
Modernizacja i budowa wiaty przystankowej wraz z kostką oraz stojakami 

na rowery przy ul. Stawowej (Radawka) 
27 000,00 zł 

4. 700-70007 
Termomodernizacja wraz z wymiana pokrycia dachowego w budynku 

komunalnym ul. Opolska 48 w miejscowości Zębowice 
161 765,00 zł 

5. 754-75412 Zakup samochodu strażackiego dla OSP Kadłub Wolny 500 000,00 zł 

6. 900-90015 Budowa linii 0,4 kV oświetlenia drogowego w miejscowości Kadłub Wolny 59 630,00 zł 

7. 921-92109 Termodernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Łąka 274 558,00 zł 

8. 921-92109 
Remont i zakup wyposażenia pomieszczeń w budynku Gminnego Ośrodka 

Informacji, Kultury i Czytelnictwa w Zębowicach 
2 078 720,00 zł 

9. 921-92109 
Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Informacji Kultury  

i Czytelnictwa w Zębowicach 
458 782,20 zł 

10. 750-75095 
Zakup serwera, macierzy wraz z oprogramowaniem związanym  

z wymianą starego sprzętu 
88 670,00 zł 

11. 754-75412 Zakup syreny elektronicznej do alarmowania dla OSP w Radawiu 25 000,00 zł 

OGÓŁEM (1-11): 4 876 217,44 zł 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1728



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr XXXI/203/2022 

Rady Gminy Zębowice 

z dnia 10 czerwca 2022 r. 

Plan dotacji do udzielenia z budżetu gminy w 2022 roku 

Lp. Dział Rozdział § Wyszczególnienie  Kwota 

I Dotacje podmiotowe         314 000,00 zł  

Jednostki sektora finansów publicznych.         314 000,00 zł  

1. 921 92109 2480 Dotacja przeznaczona dla Gminnego Ośrodka Informacji, Kultury 

i Czytelnictwa na bieżącą działalność. 

250 000,00 zł 

2. 921 92116  2480 Dotacja przeznaczona dla Gminnego Ośrodka Informacji, Kultury 

i Czytelnictwa na bieżącą działalność. 

64 000,00 zł 

II Dotacje celowe         209 016,00 zł  

Jednostki sektora finansów publicznych. 11 016,00 zł 

1. 801 80146   2330 Dotacja dla Województwa Opolskiego na organizację doradztwa 

metodycznego. 

4 000,00 zł 

2. 852 85295   2710 Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Oleśnie na dofinansowanie 

działalności Środowiskowego Domu Samopomocy Społecznej  

w Sowczycach. 

3 000,00 zł 

3. 852 85295   2710 Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Oleśnie na dofinansowanie 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Oleśnie. 

4 016,00 zł 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 198 000,00 zł 

1. 851 85154   2830 Dotacja na zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi.             2 000,00 zł  

2. 855 85516    2830 Dotacja celowa dla podmiotów prowadzących żłobki dziecięce na 

terenie Gminy Zębowice 

60 000,00 zł 

3. 852 85295   2820 Dotacja na zadania z zakresu pomocy społecznej. 100 000,00 zł 

4. 926 92605   2820 Dotacje na zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu. 36 000,00 zł 

OGÓŁEM DOTACJE:         523 016,00 zł  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1728


		2022-06-15T11:40:54+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




